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Transportudvalget har i brev af 3. juni 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Morten Dahlin (V). 

  

Spørgsmål nr. 520:  

 
Mener ministeren, at det er retfærdigt, at unge med psykiske syg-

domme som f.eks. ADHD, der har en ansøgning om kørekort med 

anmærkninger i helbredsattesten, kan få ekstraudgifter i forbin-

delse med erhvervelsen af kørekort, pga. lange sagsbehandlingsti-

der hos Færdselsstyrelsen samtidig med, at de skal holde deres te-

ori og kørsel ved lige, indtil de får en godkendelse?  

 

Svar: 

 

Jeg deler frustrationen over, at der er lange ventetider på kørekort 

for de borgere, hvor der skal indhentes oplysninger fra sundheds-

myndighederne. 

 

Beslutningen om at lade ansvaret for kørekortområdet overgå fra 

Politiet til Færdselsstyrelsen blev truffet af et politisk flertal i efter-

året 2021. Da beslutningen om ændring af området blev truffet, 

blev det samtidig gjort klart, at det ville tage 1-2 år førend sagsbe-

handlingstiderne ville være på et acceptabelt niveau.  

 

Det ændrer ikke på, at det opleves som både uretfærdigt og util-

fredsstillende for den enkelte borger. Derfor er der også igangsat et 

omfattende arbejde for at få sagsbehandlingstiderne hurtigere ned. 

Folketingets Transportudvalg følger dette arbejde og informeres lø-

bende om fremdriften. 

 

Færdselsstyrelsen oplyser desuden: 

  

”En ansøgning om kørekort indleveres til kommunen. En ansøg-

ning om førstegangserhvervelse af kørekort skal vedlægges en læ-

geattest. Endvidere skal lægeattest altid vedlægges ved fornyelse af 

de store kørekortkategorier, lastbil og bus. Kommunen træffer som 
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udgangspunkt afgørelse om, hvorvidt de helbredsmæssige betin-

gelser for erhvervelse af det ønskede kørekort er opfyldt. I de til-

fælde, hvor lægeattesten indeholder oplysninger om sygdom ud 

over ansøgerens synsstyrke, og for så vidt angår kørekort til bl.a. 

lastbil og bus, også høreevne, sendes sagen til Færdselsstyrelsen, 

som i størstedelen af sagerne forelægger sagen for Styrelsen for Pa-

tientsikkerhed for en lægefaglig udtalelse. Færdselsstyrelsen træf-

fer herefter afgørelse om, hvorvidt kørekort kan udstedes og på 

hvilke vilkår, herunder fx en tidsbegrænsning som følge af hel-

bredsmæssige forhold.  

 

De kørekortsager, der skal forelægges for Styrelsen for Patientsik-

kerhed, har hidtil haft en lidt længere sagsbehandlingstid. Der er 

iværksat initiativer i Færdselsstyrelsen til optimering og forenkling 

af sagsgangen i sager med helbredsmæssige anmærkninger, herun-

der at lave en forenklet proces for særligt de ukomplicerede sager, 

som sager med anmærkning om ADHD oftest hører under.”  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Trine Bramsen 

 


